
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 /. / f t

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 
от 03.10.2014г. № 3668 «Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту на территории города Тынды Амурской области на

2015-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды на 
очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 
постановлением Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 
№ 1337, в целях корректировки объемов бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятия в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, 
Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие 
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 
территории города Тынды Амурской области на 2015-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 
03.10.2014г. № 3668 (в редакции постановления Администрации города 
Тынды от 18.01.2021 № 53) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объём и источники 
финансирования программы» изложить в новой редакции:



Объем и источники Общий объем финансирования программы из
финансирования городского бюджета на 2015-2024 годы
программы составляет - 658,9 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  35,0 тыс. рублей;
2016 год -  200,0 тыс. рублей;
2017 год -  73,0 тыс. рублей;
2018 год -  50,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  50,0 тыс. рублей;
2021 год -  60,4 тыс. рублей;
2022 год -  63,5 тыс. рублей;
2023 год -  63,5 тыс. рублей;
2024 год -  63,5 тыс. рублей.

1.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» цифры «954,5» заменить цифрами «658,9».

1.3. Приложение № 1 «Система основных мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Исполняющий обязанности 
Администрации города Тынды В.В. Плюхин



1

Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Тынды

от //. //О

Система основных мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы

Наименование
программы,

подпрограммы*,
основного

Срок
реализации

Координатор
программы,
координатор

подпрограммы,
участники

муниципальной
программы

Наименование
показателя,

единица

Базис
ный
год

Значение планового показателя по годам реализации

Отношение
последнего

года
к базисному 

году, %
мероприятия,
мероприятия Начал

о
Завер
шение

измерения
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципальная 

программа 
« Проти водействие 
злоупотреблению 
наркотическими 
средствами и их 

незаконному обороту 
на территории города 

Тынды Амурской 
области на 2015-2024 

годы»

2015 2024

Координатор
муниципальной

программы:
Управление молодежной 

и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды.

Доля населения 
г. Тынды, 

участвующих в 
деятельности, 

направленной на 
профилактику 
наркомании от 

общей численности 
населения, (из 
расчета кол-ва 

молодёжи в возрасте 
от 14 до 30 лет), чел.

2500 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6100 6200 6300 6400 603

Основное мероприятие 
«Совершенствование 

системы 
профилактики 
наркомании»

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды; 
Управление образования 
Администрации города 

Тынды;
Управление культуры,

Количество 
мероприятий, 

направленной на 
профилактику 
наркомании, 

пропаганду ЗОЖ, 
шт.

30 X 45 50 55 60 70 75 80 85 90 300

1

Реализация на 
территории города 
целенаправленных 

мер по профилактике 
первичного 

употребления

2015 2024
искусства, кинофикации 

и архивного дела 
Администрации города 

Тынды;
МО МВД РФ 

«Тындинский»;
ЛО МВД РФ на 
станции Тында.

Подготовка и 
тиражирование 

информационных 
буклетов

профилактического 
содержания, шт.

500 750 1100 1100 1100 1100 1400 1400 1400 1400 1400 280



2

1.1

наркотиков
Количество 

мероприятий, 
направленной на 

профилактику 
наркомании, 

пропаганду ЗОЖ, 
шт.

30 5 0 5 0 70 75 80 5 5 300

Подготовка и 
тиражирование 

информационных 
буклетов

профилактического 
содержания, шт.

500 750 1100 1100 100 100 1400 1400 1400 1400 1400 280

1.1.1

Проведение 
мониторинга 

наркоситуации на 
территории города 
Тынды Амурской 

области

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды; 
Управление образования 
Администрации города 

Тынды;

Количество человек, 
принявших участие 
в соц. исследований, 

чел.

627 250 425 500 600 700 800 800 800 800 800 127

Количество 
публикаций 
мониторинга 

наркоситуации на 
территории г. 

Тында, шт.

3 X 5 6 7 8 9 10 10 ' 10 10 333

1.1.2

Акции
антинаркотической 

направленности 
(профилактика 

первичного 
употребления 
наркотиков).

2015 2024

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды

Количество 
участников, 
охваченных 

профилактическими 
акциями, чел.

700 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1500 1500 1500 1500 214

1.1.3

Физкультурно
спортивные
мероприятия

антинаркотической
направленности.

2015 2024

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды; 
Управление Образования 

Администрации города 
Тынды

Количество 
участников 

соревнований, 
спортивных 

мероприятий, чел.

120 130 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 916

1.1.4

Конкурсы,викторины 
антинаркотической 

направленности
2015 2024

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды; 
Управление Образования 

Администрации города 
Тынды

Количество людей, 
участвующих в 

конкурсах, 
викторинах, чел.

50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 300



3

1.1.5

Мероприятия 
воспитательного, 
образовательного, 

культурного 
характера, 

направленные на 
развитие личности и 

мотивацию к 
здоровому образу 

жизни.

2015 2024

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды; 
Управление культуры, 

искусства, кинофикации 
и архивного дела 

Администрации города 
Тынды

Количество человек, 
охваченных 

мероприятиями, 
направленных на 

развитие личности и 
мотивацию к 

здоровому образу 
жизни, чел.

30 X 35 40 45 50 55 60 65 70 75 250

1.1.6

Мероприятия, 
направленные на 
информирование 

населения, 
формирование 

антинаркотической 
медиасреды.

2015 2024

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды; 
Управление культуры, 

искусства, кинофикации 
и архивного дела 

Администрации города 
Тынды

Количество 
публикаций и иных 

материалов 
антинаркотической 

направленности, 
размещенных в 

СМИ, социальных 
сетях, на сайтах 

города, ед.

10 X 20 25 30 35 40 45 50 60 70 700

1.1.7

Развитие системы 
выявления лиц,

. употребляющих 
наркотики в 

немедицинских целях.

2015 2024

Управление молодежной 
и семейной политики, 

физической культуры и 
спорта Администрации 

города Тынды

Приобретение тест- 
систем, шт. 0 . 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 , 1000 100



Приложение № 2
к постановлению Администрации города Тынды
от- ^  / f .  a f tw /  № s f . f / f

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

№ п/п

Наименование муниципальной 
программы,

подпрограммы,основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники программы

Код по БК Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС РЗПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная программа 
«Противодействие 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному 
обороту на территории города 
Тынды Амурской области на 2015- 
2024 годы»

Всего, в том числе 658,9 35,0 200,0 73,0 50,0 0,0 50,0 60,4 63,5 63,5 63,5

Координатор программы: Управление 
молодежи и спорта г.Тынды 012 0707 441,9 35,0 16,5 39,5 50,0 0,0 50,0 60,4 63,5 63,5 63,5

1 Участник подпрограммы: Управление 
Образования Администрации города 

Тынды
014 0702 23,1 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 участник программы: Управление 
культуры, искусства, кинофикации и 

архивного дела
008 0801 118,2 0,0 84,7 33,5 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0

3 Участник Управление молодежи и 
спорта г.Тынды 018 1102 75,7 0,0 75,7 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0 0,0

1 Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
профилактики наркомании» Координатор программы: Управление 

молодежи и спорта г.Тынды 012 0707 441,9 35,0 16,5 39,5 50,0 0,0 50,0 60,4 63,5 63,5 63,5

1 Участник подпрограммы: Управление 
Образования Администрации города 

Тынды
014 0702 23,1 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 участник программы: Управление 
культуры, искусства, кинофикации и 

архивного дела
008 0801 118,2 0,0 84,7 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Участник Управление молодежи и 
спорта г.Тынды 018 1102 75,7 0,0 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.1 Реализация на территории города 
целенаправленных мер по 
профилактике первичного 
употребления наркотиков.

Управление молодежи и спорта 
г. Тынды

012 0707 17 0 2369 35,0 35,0

012 0707 17 0 01 23690 406,9 16,5 39,5 50,0 0,0 50,0 60,4 63,5 63,5 63,5

1 Участник подпрограммы: Управление 
Образования Администрации города 

Тынды

014 0702 17 0 2369 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

014 0702 17 0 01 23690 23,1 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 участник программы: Управление 
культуры, искусства, кинофикации и 

архивного дела

008 0801 17 0 2369 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

008 0801 17 0 01 23690 118,2 84,7 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Участник Управление молодежи и 
спорта г.Тынды

018 1102 17 0 2369 0,0 0,0

018 1102 17 0 01 23690 75,7 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1
Проведение мониторинга 
наркоситуации на территории 
города Тынды Амурской области.

Управление молодежи и спорта
г.Тынды

012 0707 17 0 2369 0,0 0,0

012 0707 17 0 01 23690 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Акции антинаркотической 
направленности (профилактика 
первичного употребления 
наркотиков).

Управление молодежи и спорта 
г.Тынды

012 0707 17 0 2369 6,5 6,5

012 0707 17 0 01 23690 49,5 6,0 23,5 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление Образования 
Администрации города Тынды

014 0702 17 0 2369 0,0 0,0

014 0702 17 0 01 23690 2,3 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.3 Физкультурно-спортивные 

мероприятия антинаркотической 
направленности.

Управление молодежи и спорта 
г.Тынды

018 1102 17 0 2369 0,0 0,0

018 1102 17 0 01 23690 75,7 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление Образования 
Администрации города Тынды

014 0702 17 0 2369 0,0 0,0

014 0702 17 0 01 23690 18,5 18,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.4 Конкурсы,викторины

антинаркотической
направленности.

Управление молодежи и спорта 
г.Тынды

012 0707 17 0 2369 10,5 10,5

012 0707 17 0 01 23690 25,5 10,5 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление Образования 
Администрации города Тынды

014 0702 17 0 2369 0,0 0,0

014 0702 17 0 01 23690 2,3 2,3 о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.5 Мероприятия воспитательного, 

образовательного, культурного 
характера, направленные на 

развитие личности и мотивацию к 
здоровому образу жизни.

Управление культуры, искусства, 
кинофикации и архивного дела

008 0801 17 0 2369 0,0 0,0

008 0801 17 0 01 23690 77,9 0,0 75,4 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление молодежи и спорта 
г.Тынды

012 0707 17 0 2369 0,0 0,0

012 0707 17 0 01 23690 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

018 0707 18 0 01 23690 250,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,4 63,5 63,5 63,5
1.1.6 Мероприятия, направленные на 

информирование населения, 
формирование антинаркотической
медиасреды.

Управление молодежи и спорта 
г.Тынды

012 0707 17 0 2369 18,0 18,0

018 0707 17 0 01 23690 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры, искусства, 
кинофикации и архивного дела

008 0801 17 0 2369 0,0 0,0

008 0801 17 0 01 23690 40,3 9,3 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.7 Развитие системы выявления лиц, 

употребляющих наркотики в 
немедицинских целях.

Управление молодежи и спорта 
г.Тынды

012 0707 17 0 2369 0,0 0,0

012 0707 17 0 01 23690 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


